Oficiile parohiale sunt rugate a comunica acest anunț fiecărui elev din parohie și a lua reversal dela fiecare că i-s'a comunicat acest aviz, pentru că eventual nu va mai fi vreme de a face alt aviz ori comunicare ad personam.

Protocol

despre ședințele Sinodului eparhial din dieceza gr.-or. română a Aradului, ținute în sesiunea ordinară a anului 1915.

Ședința III.

Ținută la 30 martie (12 aprilie) 1915 la orele 3 d. m.

Președinte: P. S. Sa Domnul Episcop diecezan Ioan I. Papp; Notar: Dr. Pompiliu Cioban.

Nr. 17. Se cetește protocolul ședinței a II. și se verifică.

Nr. 18. Prezidiul prezintă raportul delegațiunii congresuale despre activitatea sa și despre stadiul proceselor pentru mănăstiri.

Fiind timpul înaintat și anunțându-se ședința proximă pe 31 martie (13 aprilie) a. c. la orele 9 a. m., ședința se ridică la orele 7 seara.

Dr. P. Cioban m. p.
notar.

Acest protocol s'a cetit și verificat în ședința comisiunii sinodale de autenticare ținută la 6/19 aprilie 1915 la ora 5 după amiază.

Joan J. Rapp m. p.
episcop, președinte.

Sava Raicu m. p. Petru Ionașiu m. p.

V. Beleş m. p. Dr. C. Iancu m. p.

George Popoviciu m. p. Dr. Romul Veliciu m. p.

Petru Truția m. p.

Plângerea și tânguirea filor lui Israil.

— Poem biblic în 3 tablouri. —